



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO  
CNPJ: 05.901.308/0001-21  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO  
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  
SEÇÃO DE GERENCIAMENTO DE COMPRAS



**EDITAL nº 08/2016**

Em cumprimento ao artigo 16 da Lei 8.666/93, o TRE-MT publica a relação das compras realizadas no mês de Agosto de 2016.

**A - Compras Licitadas e Compras Diretas**

Qtde	Unidade	DESCRIÇÃO	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	FORNECEDOR	CNPJ	Nº NOTA FISCAL	MODALIDADE DE LICITAÇÃO
50	Unidade	Cone sintético para demarcação e sinalização, 75 cm, cor laranja, Plastcor	28,50	1.425,00	Casa Feliz - Papelaria e Embalagens Ltda-ME	12801905/0001-40	325	Pregão
48	Unidade	Fita adesiva amarela para demarcação, 48/55 mm x 30 m, rob, Plastcor	19,80	950,40	Casa Feliz - Papelaria e Embalagens Ltda-ME	12801905/0001-40	325	Pregão
48	Unidade	Fita adesiva vermelha para demarcação, 48/55 mm x 30 m, rob, Plastcor	19,80	950,40	Casa Feliz - Papelaria e Embalagens Ltda-ME	12801905/0001-40	325	Pregão
50	Unidade	Cadeado 20 mm latão maciço, 02 Chaves, marca Pado	9,00	450,00	Casa Feliz - Papelaria e Embalagens Ltda-ME	12801905/0001-40	325	Pregão
50	Unidade	Cadeado 25 mm latão maciço, 02 Chaves, marca Pado	9,80	490,00	Casa Feliz - Papelaria e Embalagens Ltda-ME	12801905/0001-40	325	Pregão
50	Unidade	Cadeado 30 mm latão maciço, 02 Chaves, marca Pado	10,50	525,00	Casa Feliz - Papelaria e Embalagens Ltda-ME	12801905/0001-40	325	Pregão
30	Unidade	Cadeado 40 mm latão maciço, 02 Chaves, marca Pado	15,20	456,00	Casa Feliz - Papelaria e Embalagens Ltda-ME	12801905/0001-40	325	Pregão
30	Unidade	Cadeado 50 mm latão maciço, 02 Chaves, marca Pado	24,00	720,00	Casa Feliz - Papelaria e Embalagens Ltda-ME	12801905/0001-40	325	Pregão
20	Unidade	Cadeado 70 mm latão maciço, 02 Chaves, marca Pado	55,00	1.100,00	Casa Feliz - Papelarias e Embalagens Ltda-ME	12801905/0001-40	325	Pregão
100	Unidade	Sabonete líquido, gel cremoso, 5 litros, marca Mazzo	16,80	1.680,00	Casa Feliz - Papelarias e Embalagens Ltda-ME	12801905/0001-40	324	Pregão
100	Unidade	Porta sabonete líquido de pia, pressão, preto/cinza, marca UZ	20,00	2.000,00	Casa Feliz - Papelarias e Embalagens Ltda-ME	12801905/0001-40	324	Pregão
60	Unidade	Toalheiro interfolha 2/3 dobras, branco, marca Columbus	23,00	1.380,00	Casa Feliz - Papelarias e Embalagens Ltda-ME	12801905/0001-40	324	Pregão
1.000	Unidade	Cordão nylon trançado, rabo de rato, 3 mm, marca Kubit	11,30	11.300,00	Casa Feliz - Papelarias e Embalagens Ltda-ME	12801905/0001-40	323	Pregão
100	Unidade	Fita dupla face, 18 mm x 10 m, espumada, maca Adere	13,63	1.363,00	Casa Feliz - Papelarias e Embalagens Ltda-ME	12801905/0001-40	323	Pregão
600	Unidade	Caixa de papelão, 410 mm x 300 mm x 300 mm, marca Nobelkraft	6,20	3.720,00	Casa Feliz - Papelarias e Embalagens Ltda-ME	12801905/0001-40	323	Pregão
300.000	Unidade	Cédula Eleitoral Majoritária, papel opaco amarelo 75 g/m2, , medindo 84 mm x 191 mm, marca Etibras	0,019	5.700,00	Etibras BJK Indústria de Etiquetas e Suprimentos Ltda - ME	00583948/0001-17	406	Pregão
300.000	Unidade	Cedula Eleitoral Proporcional, papel opaco, branco, 75 g/m2, medindo 84 mm x 191 mm, marca Etibra	0,015	4.500,00	Etibras BJK Indústria de Etiquetas e Suprimentos Ltda - ME	00583948/0001-17	406	Pregão
5.000	Unidade	Capa de processo em polietileno laminado transparente (cristal), com 2 abas internas, medidas 355 mm x 515 mm	1,89	9.450,00	Trezele Comercio de Embalagens Eireli - EPP	208999694/0001-58	107	Pregão
2.000	Unidade	Envelope para cédulas apuradas, papel kraft natural, 100 g/m2, 26 cm x 36 cm	0,69	1.380,00	Alsemir Luiz Wilhelms - ME	08157480/0001-00	981	Pregão
15.000	Unidade	Envelope para transporte de mídia de resultado, papel kraft, 110 g/m2, 13 cm x 12 cm	0,73	10.950,00	Alsemir Luiz Wilhelms - ME	08157480/0001-00	981	Pregão
2.000	Unidade	Envelope para armazenar formulários de justificativas, papel kraft, 75 g/m2, 11 cm x 22 cm	0,25	500,00	Alsemir Luiz Wilhelms - ME	08157480/0001-00	981	Pregão
15.000	Unidade	Envelope paa envio de documentos à Junta Apuradora, papel kraft, 110 g/m2, 41,5 cm x 31 cm	0,76	11.400,00	Alsemir Luiz Wilhelms - ME	08157480/0001-00	981	Pregão
5.000	Cento	Copo plástico descartável para água, 180 ml, boca larga, marca Coposul	2,16	10.800,00	Metha Supermercado Ltda - ME	08206985/0001-18	2.279	Pregão
2.000	Pacote	Guardanapo de papel pequeno, branco, medindo 24 cm x 22 cm, pacote com 50 unidades, marca Santepele	1,08	2.160,00	Metha Supermercado Ltda - ME	08206985/0001-18	2.279	Pregão
1.000	Pacote	Guardanapo de papel pequeno, branco, medindo 33 cm x 30 cm, pacote com 50 unidades, marca Santepele	2,15	2.150,00	Metha Supermercado Ltda - ME	08206985/0001-18	2.279	Pregão
50.000	Unidade	Caneta esferográfica azul, redonda, Soprano AZ 1.0 mm	0,35	17.500,00	Nogueira Nobre Comércio e Serviços Ltda -ME	05383313/0001-90	797	Pregão
20.000	Unidade	Caneta esferográfica preta, redonda, Soprano AZ 1.0 mm	0,35	7.000,00	Nogueira Nobre Comércio e Serviços Ltda -ME	05383313/0001-90	797	Pregão
200	Unidade	Grampeador de metal 26/6	9,79	1.958,00	Nogueira Nobre Comércio e Serviços Ltda -ME	05383313/0001-90	797	Pregão

120	Caixa	Grampo galvanizado para grameador semi industrial tipo Rapid 23/13 - 13 mm, caixa com 5.000 grampos	11,34	1.360,80	Nogueira Nobre Comércio e Serviços Ltda -ME	05383313/0001-90	797	Pregão
120	Caixa	Grampo galvanizado para grameador semi industrial tipo Rapid 23/20 - 20 mm, caixa com 1.000 grampos	10,35	1.242,00	Nogueira Nobre Comércio e Serviços Ltda -ME	05383313/0001-90	797	Pregão
200	Unidade	Perfurador de papel, 02 furos, tamanho médio, em metal, capacidade de perfuração mínima de 30 folhas, marca Jocar	20,14	4.028,00	Nogueira Nobre Comércio e Serviços Ltda -ME	05383313/0001-90	797	Pregão
100	Unidade	Perfurador de papel, 02 furos, tamanho grande, capacidade de perfuração de 60 folhas	45,15	4.515,00	Nogueira Nobre Comércio e Serviços Ltda -ME	05383313/0001-90	797	Pregão
25.000	Unidade	Folha Complementar de Ata de Mesa Receptora de Votos	0,05	1.250,00	Reinaldo Romero Ramos da Rosa - ME	06923666/0001-06	2	Pregão
25.000	Unidade	Ata Mesa Receptora de Votos	0,05	1.250,00	Reinaldo Romero Ramos da Rosa - ME	06923666/0001-06	2	Pregão
10.000	Unidade	Ata Mesa Receptora de Justificativa	0,05	500,00	Reinaldo Romero Ramos da Rosa - ME	06923666/0001-06	2	Pregão
500	Milheiro	Senha para Serviço Eleitoral	6,00	3.000,00	Reinaldo Romero Ramos da Rosa - ME	06923666/0001-06	2	Pregão
15.000	Unidade	Formuário Eleitores Portadores de Necessidades Especiais	0,01	150,00	Reinaldo Romero Ramos da Rosa - ME	06923666/0001-06	2	Pregão
20.000	Unidade	Recibo de Entrega de Materiais para à Junta Apuradora	0,02	400,00	Reinaldo Romero Ramos da Rosa - ME	06923666/0001-06	2	Pregão
20.000	Unidade	Recibo de Entregas de Sobras de Materiais	0,03	600,00	Reinaldo Romero Ramos da Rosa - ME	06923666/0001-06	2	Pregão
20.000	Unidade	Recibo de Entrega de Materiais ao Presidente da Mesa Receptora de Votos	0,04	800,00	Reinaldo Romero Ramos da Rosa - ME	06923666/0001-06	2	Pregão
22	Unidade	Carimbo Automático 38x14/4911 ou similar	8,00	176,00	HBL Carimbos e Placas Ind. e Comercio LTDA - ME	72649361/0001-74	23.454	Pregão
24	Unidade	Carimbo Automático 47x18/4911 ou similar	9,00	216,00	HBL Carimbos e Placas Ind. e Comercio LTDA - ME	72649361/0001-74	23.454	Pregão
42	Unidade	Carimbo Automático 60x40/946 ou similar	20,00	840,00	HBL Carimbos e Placas Ind. e Comercio LTDA - ME	72649361/0001-74	23.454	Pregão
40	Unidade	Carimbo Automático 58x22/4913 ou similar	14,00	560,00	HBL Carimbos e Placas Ind. e Comercio LTDA - ME	72649361/0001-74	23.454	Pregão
8	Unidade	Carimbo Automático 75x38cm/915/4925 ou similar	22,00	176,00	HBL Carimbos e Placas Ind. e Comercio LTDA - ME	72649361/0001-74	23.454	Pregão
33	Unidade	Carimbo Automático Redondo 930/32mm ou similar	22,00	726,00	HBL Carimbos e Placas Ind. e Comercio LTDA - ME	72649361/0001-74	23.454	Pregão
24	Unidade	Carimbo Automático 20x20/5210mm ou similar	21,00	504,00	HBL Carimbos e Placas Ind. e Comercio LTDA - ME	72649361/0001-74	23.454	Pregão
35	Unidade	Borracha para carimbo automático 38x14mm	4,48	156,80	HBL Carimbos e Placas Ind. e Comercio LTDA - ME	72649361/0001-74	23.454	Pregão
10	Unidade	Borracha para carimbo automático 47x18mm	4,48	44,80	HBL Carimbos e Placas Ind. e Comercio LTDA - ME	72649361/0001-74	23.454	Pregão
13	Unidade	Borracha para carimbo automático 60x40mm	4,48	58,24	HBL Carimbos e Placas Ind. e Comercio LTDA - ME	72649361/0001-74	23.454	Pregão
16	Unidade	Borracha para carimbo automático 59x23mm	4,48	71,68	HBL Carimbos e Placas Ind. e Comercio LTDA - ME	72649361/0001-74	23.454	Pregão
6	Unidade	Borracha para carimbo automatico Redondo 32mm	4,48	26,88	HBL Carimbos e Placas Ind. e Comercio LTDA - ME	72649361/0001-74	23.454	Pregão
10.000	Unidade	Crachá de identificação para Eleições Municipais 2016 - Modelo 01: Servidor	0,05	500,00	RB Gráfica Digital Eireli - ME	16951665/0001-10	1.776	Pregão
10.000	Unidade	Crachá de identificação para Eleições Municipais 2016 - Modelo 02: Fiscal	0,05	500,00	RB Gráfica Digital Eireli - ME	16951665/0001-10	1.776	Pregão
10.000	Unidade	Crachá de identificação para Eleições Municipais 2016- Modelo 03: Autoridade	0,05	500,00	RB Gráfica Digital Eireli - ME	16951665/0001-10	1.776	Pregão
10.000	Unidade	Crachá de identificação para Eleições Municipais 2016 - Modelo 04: Imprensa	0,05	500,00	RB Gráfica Digital Eireli - ME	16951665/0001-10	1.776	Pregão
15.000	Unidade	Crachá de identificação para Eleições Municipais 2016 - Modelo 05: Candidato	0,04	600,00	RB Gráfica Digital Eireli - ME	16951665/0001-10	1.776	Pregão
15.000	Unidade	Crachá de identificação para Eleições Municipais 2016 - Modelo 06: Convidado	0,05	750,00	RB Gráfica Digital Eireli - ME	16951665/0001-10	1.776	Pregão
30.000	Unidade	Crachá de identificação para Eleições Municipais 2016- Modelo 09: Pres. da Mesa	0,05	1.500,00	RB Gráfica Digital Eireli - ME	16951665/0001-10	1.776	Pregão
30.000	Unidade	Crachá de identificação para Eleições Municipais 2016 - Modelo 10: 1º Mesário	0,05	1.500,00	RB Gráfica Digital Eireli - ME	16951665/0001-10	1.776	Pregão
30.000	Unidade	Crachá de identificação para Eleições Municipais 2016- Modelo 11: 2º Mesário	0,05	1.500,00	RB Gráfica Digital Eireli - ME	16951665/0001-10	1.776	Pregão
30.000	Unidade	Crachá de identificação para Eleições Municipais 2016- Modelo 12: 1º Secretário	0,05	1.500,00	RB Gráfica Digital Eireli - ME	16951665/0001-10	1.776	Pregão
20.000	Unidade	Crachá de identificação para Eleições Municipais 2016- Modelo 13: Cordenador	0,04	800,00	RB Gráfica Digital Eireli - ME	16951665/0001-10	1.776	Pregão
15.000	Unidade	Crachá de identificação para Eleições Municipais 2016- Modelo 14: Sec. de Prédio	0,05	750,00	RB Gráfica Digital Eireli - ME	16951665/0001-10	1.776	Pregão
30.000	Unidade	Crachá de identificação para Eleições Municipais 2016- Modelo 15: Aux Eleitoral	0,05	1.500,00	RB Gráfica Digital Eireli - ME	16951665/0001-10	1.776	Pregão
25.000	Unidade	Dístico "A Serviço da Justiça Eleitoral"	0,04	1.000,00	RB Gráfica Digital Eireli - ME	16951665/0001-10	1.776	Pregão

10.000	Unidade	Indicativo de Antiga Seção	0,05	500,00	RB Gráfica Digital Eireli - ME	16951665/0001-10	1.776	Pregão
20.000	Unidade	Cartaz "Lei 9.504/97 - ART. 39 - A"	0,03	600,00	RB Gráfica Digital Eireli - ME	16951665/0001-10	1.776	Pregão
15.000	Unidade	Cartilha de Instrução para Mesários Sem Biometria	0,54	8.100,00	RB Gráfica Digital Eireli - ME	16951665/0001-10	1.776	Pregão
23.000	Unidade	Cartilha de Instrução para Mesários Sem Biometria	0,61	14.030,00	RB Gráfica Digital Eireli - ME	16951665/0001-10	1.776	Pregão
3.000	Unidade	Diploma - Eleições Gerais/Municipais	0,28	840,00	RB Gráfica Digital Eireli - ME	16951665/0001-10	1.776	Pregão
10.000	Unidade	Cartaz formato A3 modelo 1 - Identificação Preferência para Votar	0,25	2.500,00	RB Gráfica Digital Eireli - ME	16951665/0001-10	1.777	Pregão
10.000	Unidade	Cartaz Formato A3 modelo 2 - Identificação Preferência para Votar Antiga Seção	0,26	2.600,00	RB Gráfica Digital Eireli - ME	16951665/0001-10	1.777	Pregão
10.000	Unidade	Cartaz Formato A3 modelo 3 - Alteração de Seção	0,26	2.600,00	RB Gráfica Digital Eireli - ME	16951665/0001-10	1.777	Pregão
3.000	Unidade	Fita adesiva transparente 50 mm x 50 m, Delfix	2,28	6.840,00	Casa Feliz - Papelaria e Embalagens Ltda-ME	12801905/0001-40	322	Pregão
50	Pacote	Grampo trilha flexível plástico estendido, pacote com 50 unidades, marca Dello	11,97	598,50	Casa Feliz - Papelaria e Embalagens Ltda-ME	12801905/0001-40	322	Pregão
500	Unidade	Grampo trilha plástico, pacote com 50 unidades, marca Tara	5,67	2.835,00	Casa Feliz - Papelaria e Embalagens Ltda-ME	12801905/0001-40	322	Pregão
15.000	Unidade	Crachá plástico horizontal, PVC, cristal, Plastpark	0,52	7.800,00	Casa Feliz - Papelaria e Embalagens Ltda-ME	12801905/0001-40	322	Pregão
1.000	Caixa	Alfinete para mapa colorido, caixa com 50 unidades, BRW	2,09	2.090,00	Casa Feliz - Papelaria e Embalagens Ltda-ME	12801905/0001-40	322	Pregão
300	Unidade	Polasil 66 mm x 106 mm, 0,07 micras, pacote com 100 unidade, Lassane	12,26	3.678,00	Casa Feliz - Papelaria e Embalagens Ltda-ME	12801905/0001-40	322	Pregão
2.000	Unidade	Fita adesiva transparente 25 mm x 50 m - Delfix	1,52	3.040,00	Casa Feliz - Papelaria e Embalagens Ltda-ME	12801905/0001-40	322	Pregão
4	Jogo	Rechaud retangular, inox, com duas peças	233,00	932,00	Casa Brasil Utilidades Eireli - ME	10434879/001-33	2.303	Pregão
5	Jogo	Travessa funda redonda, aço inox, tampa de vidro, medindo 29, 6 cm x 7,2 cm x 39,8 cm, com 01 colher e pegador, marca Tramontina	185,00	925,00	Casa Brasil Utilidades Eireli - ME	10434879/001-33	2.303	Pregão
5	Jogo	Travessa retangular, aço inox, tampa de vidro, medindo 35 cm x 24 cm x 4,4 cm, com 01 colher e pegador, marca Tramontina	165,00	825,00	Casa Brasil Utilidades Eireli - ME	10434879/001-33	2.303	Pregão
12	Unidade	Jarra de vidro, com alça, tipo cristal, para água/suco, 2 litros, marca Full Fit	53,00	636,00	Casa Brasil Utilidades Eireli - ME	10434879/001-33	2.303	Pregão
120	Unidade	Copo de vidro fino, para água (long drink), tipo cristal, marca Cisper	8,00	960,00	Casa Brasil Utilidades Eireli - ME	10434879/001-33	2.303	Pregão
12	Unidade	Espátula para bobó, aço inox, 24 cm x 5 cm	23,00	276,00	Casa Brasil Utilidades Eireli - ME	10434879/001-33	2.303	Pregão
4	Unidade	Petisqueira redonda em aço inox, alto brilho, 04 repartições, 3 cm x 33 cm x 33 cm (A x L x P), marca Tramontina.	73,00	292,00	Casa Brasil Utilidades Eireli - ME	10434879/001-33	2.303	Pregão

## B - Compras efetuadas por meio de Suprimento de Fundos

**VALOR TOTAL DAS COMPRAS EFETUADAS POR MEIO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS: -**

SGC, 1º de dezembro de 2016

**Laerte Ruiz de Aquino**  
Chefe da Seção de Gerenciamento de Compras